pozycji pozostałych aktywów, zaliczane dotychczas do kosztów następnych okresów należy skorygować poprzez obciążenie tą
kwotą pozycji wynik z lat ubiegłych. Jednocześnie utworzono aktywa z tytułu podatku odroczonego w kwocie + 1.766 tys.
Skorygowano również wyceny zaliczek walutowych do kursów historycznych, których wartość bilansowa wyceny wyniosła - 1.453
tys. zł. Stwierdzono także złą alokację przychodów i kosztów operacyjnych do okresu 2016 roku, które zaś dotyczyły okresu
poprzedniego tj. 2015 roku. W wyniku tej korekty uznano kwotą +504 tys. zł pozycję wyniku z lat ubiegłych.  Pozycję wyniku z lat
ubiegłych obciążono kwotą -106 tys. zł z tytułu podatku dochodowego CIT. Łączna kwota z korekt wykazana dzień 31.12.2016 roku
w pozycji Wynik z lat ubiegłych wynosiła - 8.586 tys. zł.

W niniejszym sprawozdaniu finansowym dokonano uzgodnienia wyniku z lat ubiegłych, wykazanego na dzień 1 stycznia 2016 roku
co spowodował zmiany prezentacyjne w obszarze wybranych rozrachunków i celem zapewnienia porównywalności
prezentowanych danych finansowych z poprzednio publikowanymi dokonano korekty tychże.

Poniższe tabele zawierają prezentację zmian pozycji sprawozdawczych w stosunku do uprzednio publikowanych danych.

Opis
30.06.2016

przed korektą
Zmiana

30.06.2016
po korekcie

Aktywa trwałe 52 352 -1 52 351

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3 984 -1 3 983

Aktywa obrotowe 270 279 -2 009 268 270

Należności handlowe oraz pozostałe należności 180 818 253 181 071

w tym zaliczki  132 804 253 133 057

Pozostałe aktywa 22 777 -2 262 20 515

Aktywa razem 322 631 -2 010 320 621

Skonsolidowany rozszerzony raport Grupy Kapitałowej Rainbow Tours za pierwsze półrocze roku obrotowego 2017
(dane w tys. zł, chyba, że zaznaczono inaczej)

Grupa Kapitałowa Rainbow Tours   48

Opis
30.06.2016

przed korektą
Zmiana

30.06.2016
po korekcie

Kapitał własny 89 127 -1 052 88 075

Zysk skumulowany 52 335 -1 052 51 283

Zysk (strata) z lat ubiegłych 48 429 -1 052 47 377

Zobowiązanie długoterminowe 2 833 0 2 833

Zobowiązania krótkoterminowe 230 671 -958 229 713

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania 52 228 1 813 54 041

 w tym zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  352 106 458

Rezerwy krótkoterminowe i pozostałe zobowiązania  178 443 -2 771 175 672

Pasywa razem 322 631 -2 010 320 621

30. WIELKOŚCI SZACUNKOWE

W zakresie prezentowanych poniżej wielkości szacunkowych nie zmieniano podejścia w ich wyliczaniu od końca poprzedniego
roku obrotowego.

Zmiany wielkości szacunkowych (w tys. zł)

Wielkość szacunkowa w tys. zł
Stan na

01.01.2017 r.

Zmiana w okresie
01.01.2017 r. –
30.06.2017 r.

Stan na
30.06.2017 r.

Odpisy aktualizujące dotyczące: 1 921 0 1 921

  - należności 1 921 0 1 921

Podatek odroczony wykazany jako aktywa: -316 6 576 6 260

   - aktywa  628 5 637 6 265

   - rezerwa -944 939 -5

Rezerw na: 853 18 780 19 633

 - odprawy emerytalne 23 571 594

 - niewykorzystane  urlopy wypoczynkowe 774 0 774

 - rezerwy na poczet kosztów transportu samolotowego oraz koszty hoteli 0 17 329 17 329

 - koszty reklamacji 56 0 56

 - koszty marketingu 0  880 880

Skonsolidowany rozszerzony raport Grupy Kapitałowej Rainbow Tours za pierwsze półrocze roku obrotowego 2017
(dane w tys. zł, chyba, że zaznaczono inaczej)

Grupa Kapitałowa Rainbow Tours   49

Zmiany wielkości szacunkowych (w tys. zł)

Wielkość szacunkowa w tys. zł Stan na
01.01.2016 r.

Zmiana w okresie
01.01.2016 r. –
30.06.2016 r.

Stan na
30.06.2016 r.

Odpisy aktualizujące dotyczące: 874 0 874

  - należności 874 0 874

Podatek odroczony wykazany jako aktywa: 2 247 1 737 3 984

   - aktywa  2 742 2 821 5 563

   - rezerwa -495 -1 084 -1 579

Rezerw na: 3 526 15 894 19 420

 - odprawy emerytalne 12 0 12

 - niewykorzystane  urlopy wypoczynkowe 641 0 641

 - koszty reklamacji 73 0 73

 - premie roczne 2 800 -2 800 0

- rezerwy na poczet kosztów transportu samolotowego oraz koszty hoteli 0 18 694 18 694

31. PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Podstawowym segmentowym układem sprawozdawczym przyjętym przez Spółkę jest układ według segmentów branżowych,
układem uzupełniającym – układ według segmentów geograficznych, przy czym podział na segmenty geograficzne odbywa się w
oparciu o kryterium lokalizacji aktywów. Spółka wydzieliła następujące segmenty branżowe:

Segment A - Sprzedaż imprez turystycznych

Segment B - Sprzedaż usług pośrednictwa

Segment C - Sprzedaż pozostała

Spółka nie wydziela poszczególnych składników aktywów i pasywów do poszczególnych segmentów działalności poza wynikami
operacyjnymi przypadającymi na opisane powyżej segmenty.

Poniższe tabele zawierają informacje na temat przychodów oraz wyników przypadających na poszczególne segmenty działalności
Spółki, odpowiednio dla I półrocza 2017 roku oraz I półrocza 2016 roku.

Segmenty działalności Rainbow Tours S.A. za okres
01.01.2017-30.06.2017

Działalność
Touroperatorska

Działalność
pośrednictwa
turystycznego

Działalność
pozostała

Razem

Opis

Działaln. kontyn. przychody ze sprzedaży  494 654 48 823 750 544 227

Działaln. kontyn. koszt własny sprzedaży -423 784 -44 723 -650 -469 156

Zysk (strata) brutto na sprzedaży 70 870 4 100 100 75 070

Działaln. kontyn. koszty sprzedaży -53 975 -1 512 -85 -55 572

Działaln. kontyn. koszty ogólnego zarządu -10 148 -573 -875 -11 596

Działaln. kontyn. pozostałe przychody operacyjne   423 423

Działaln. kontyn. pozostałe koszty operacyjne   -616 -616

Zysk (strata) na działalności operacyjnej 6 747 2 015 -1 053 7 709

Skonsolidowany rozszerzony raport Grupy Kapitałowej Rainbow Tours za pierwsze półrocze roku obrotowego 2017
(dane w tys. zł, chyba, że zaznaczono inaczej)

Grupa Kapitałowa Rainbow Tours   50